
UCHWAŁA NR XXXVII/11/2017 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami 
dla bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2017, poz. 1875) oraz art. 97 ust. 1 i 5 w związku z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1769) Rada Miejska w Mrągowie, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla 

bezdomnych udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu miasta Mrągowa. 

2. Za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku mieszkaniec jest zobowiązany do ponoszenia kosztów utrzymania 

tego mieszkania proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym 

bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania miały na terenie miasta Mrągowo, nie posiadającym 

własnego źródła dochodu. 

2. Osoby dysponujące własnym dochodem, ponoszą  odpłatność  za pobyt w ośrodku wsparcia zgodnie 

z § 3 niniejszej uchwały. 

3. Od łatność  w schroniskach dla bezdomnych ustala się  następująco: 

Dochód na osobę  zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 1 i 2ustawy o pomocy społecznej  

Procentowa (%) wysokość  miesięcznej odpłatności, naliczanej od kwoty 

kosztów utrzymania mieszkańca w danym ośrodku wsparcia 

Do 100 % nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150%  10,00% 

Powyżej 150 % do 200 %  40,00 % 

Powyżej 200 % do 250%  60,00% 

Powyżej 250% do 300%  80,00% 

Powyżej 300% 100,00 % 

§ 4. 1. Odpłatność  ustala się  na czas określony za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu. 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność  oblicza się  

dzieląc kwotę  odpłatności wynikającą  z tabeli przez liczbę  dni w danym miesiącu i mnożąc ją  przez liczbę  dni 

pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodn 
Mi 

Tadeusz  S  rzoł  

RADA MIEJSKA 
D tr,p, 

Id: XTRJZ-MKYAD-UUSCP-YBCIP-OUDAR. Podpisany 	
Strona 1 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr MV.V.itig04 7 

Rady Miejskiej w Mrągowie 
z dnia ..Z.20.r.aP,dM2x.... 

Na podstawie atr. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1769) Rada Miejska jest upoważniona do ustalenia w drodze 

uchwały, w zakresie zadań  własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia. W myśl art. 51 ust. 4 cytowanej ustawy schronisko dla osób 

bezdomnych zalicza się  do ośrodków wsparcia. 

W uchwale określono procentowo kryteria według których ustalany będzie konkretny 

wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku, w formie decyzji administracyjnej. 

Odpłatność  uzależniono od dochodu danej osoby, lub rodziny, przyjmując, że jest 

to dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń  z pomocy społecznej, przy czym 

maksymalna miesięczna kwota opłaty nie może być  wyższa, niż  średni miesięczny koszt 

pobytu w schronisku. 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić  wysokość  

odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej 

wnoszenia, jest czytelne i zrozumiałe dla osób korzystających przedmiotowego wsparcia. 

Obligatoryjne zwolnienie z opłat pobytowych w schronisku przysługuje osobom i rodzinom 

spełniającym kryteria dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Miasto Mrągowo nie dysponuje schroniskiem dla bezdomnych więc Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Mrągowie udzielając wsparcia w postaci skierowania do tego rodzaju 

placówki kieruje podopiecznych do schronisk w innych miastach, a tym samym zobowiązany 

jest zabezpieczyć  wydatki na przedmiotowy cel. 

Wobec powyższego wnoszę  o przyjęcie projektu uchwały_______. 

BUR 

mir Oto& Siemieniec 


	Page 1
	Page 2

